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1. TUTKIMUSKOHDE JA TEHDYT TUTKIMUKSET 

Janakkalan kunnan toimeksiannosta olemme tehneet rakennettavuusselvityksen viidellä, Janak-

kalan kunnan alueella sijaitsevalla maa-alueella: Pirttimäen –alue, Korkeavuorenranta, Pyhämäki 

519, Tervakoski 125a ja Tervakoski 601. Alueiden sijainnit näkyvät liitteenä olevilla kartoilla. 

Maaperäolosuhteiden selvittämiseksi alueilla tehtiin 2.-8.2.2010 seuraavat maastotyöt 

1.1 Tervakoski 125a 
− painokairaus yhdessä tutkimuspisteessä   

− pohjavesipinnan mittaus väliaikaisesta pohjavesiputkesta 

Tutkimuspisteiden sijainnit kartoitettiin ja ne on esitetty liitteenä olevalla tutkimus- ja rakennet-

tavuuskartalla 82127816.402. Kairausten tulokset on esitetty leikkauspiirustuksissa 

82127816.403 - 405  ja maanäytteiden tutkimustulokset lomakkeella 82127816.406. Karttoihin 

on merkitty myös alueilla aiemmin tehdyt pohjatutkimukset, joiden tuloksia hyödynnettiin sovel-

tuvin osin tässä selvityksessä. 

2. MAAPERÄOLOSUHTEET 

Tutkimusalue rajautuu Paperintekijäntiehen, Tervajoentiehen ja Asevelitiehen. Alueen pohjois-

puolella on puistoalue ja rakennettu tontti, jossa sijaitsevat Varatie Oy:n toimitilat. Tutkimusalue 

on rakentamatonta ja kasvaa varttunutta sekapuustoa.  

Kairausten perusteella alueen maaperä on seuraavanlaista: Päällimmäisenä koko alueella on noin 

0,6 – 1,5 metrin paksuinen erittäin löyhä pintamaa. Löyhän kerroksen alla on 2,4 – 10 metriä 

löyhää savista silttiä ja savea. Paksuimmat maakerrokset ovat alueen keskellä, reunoilla kova 

moreeni on lähempänä pintaa. Alueen länsireunan kairauspisteissä savisen siltin alla on havaittu 

n. 1,5 m tiivistä hiekkaa. Savisen siltin ja hiekkakerroksen alapuolella on havaittu keskitiivistä ja 

tiivistä moreenia. Kaikki kairaukset ovat päättyneet kiviin tai erittäin tiiviiseen kerrokseen 3,4 – 

13,5 metrin syvyydellä maanpinnasta. Pisteeseen 9 asennetussa väliaikaisessa pohjavesiputkessa 

havaittiin pohjavesipinta noin 15 cm maanpinnasta, tasolla +96.35. 

Maaperä alueella on routivaa. 

3. RAKENNETTAVUUS 

Alueella on noin 0,6 – 1,5 metrin paksuinen erittäin löyhä pintamaa. Löyhän kerroksen alla on 

2,4 – 10 metriä löyhää savista silttiä ja savea. Alueen länsireunan kairauspisteissä savisen siltin 

alla on havaittu n. 1,5 m tiivistä hiekkaa. Savisen siltin ja hiekkakerroksen alapuolella on havaittu 

keskitiivistä ja tiivistä moreenia. Pisteeseen 9 asennetussa väliaikaisessa pohjavesiputkessa ha-

vaittiin pohjavesipinta noin 15 cm maanpinnasta. 

Alueelle voidaan rakentaa omakotitaloja massanvaihdon varaan, anturaperustuksille. Löyhä pin-

tamaakerros on kaivettava kokonaisuudessaan rakennusten alta pois ja korvattava massanvaih-

tokerroksella, joka tiivistetään huolellisesti. Massanvaihdon rajapinta noudattaa löyhän kerroksen 

alapintaa (leikkauspiirrokset 82127816.402 - 404). Massanvaihdon jälkeen alueen geotekninen 

kantavuus on 60 kN/m2 ja alimmat lattiat voidaan perustaa maavaraisesti. 


















